Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais
contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR ao Exmo. Sr. Presidente do
Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente (COMDECA), de Santa
Cruz do Capibaribe – Alencar Lopes, para que possa, em CARÁTER DE URGÊNCIA,
enviar ao meu gabinete, na câmara municipal de Santa Cruz do Capibaribe, os valores
gastos com carro de som, onde na oportunidade se foi feito o convite a população, para
participação do processo de escolha dos novos conselheiros tutelares de Santa Cruz
do Capibaribe.

Solicito também que envie, de onde são oriundos  os recursos financeiros  para

este fim.

JUSTIFICATIVA

 A solicitação visa a melhoria da qualidade dos serviços prestados a nossa

cidade, pois reforça alguns princípios basilares da administração pública,
especialmente os que apregoam pela fiscalização, transparência e controle social.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2023.

JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI
Vereadora PSDB

		2023-09-28T11:04:22-0300
	JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI:03208717466